



Kadın Eserleri
Kütüphanesi ve
Bilgi Merkezi
Vakfı

ÖZEL ARŞİVLER KOLEKSİYONU



*

*Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı Özel Arşivler Koleksiyonu- Müfide İlhan Özel Arşivi

Müfide İLHAN

(1911-1996)

***Türkiye'nin İlk Kadın Belediye Başkanı, Siyasetçi,
Eğitimci, Öğretmen***



MÜFİDE İLHAN ARŞİV FONU

© Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı. Tüm hakları saklıdır.

FON ÖZETİ:

Arşiv Mekânı: Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı – Özel Arşivler Bölümü / İstanbul-Türkiye

Arşivin Yaratıcısı: Müfide İlhan

Arşivin Adı: Müfide İlhan Özel Arşivi

Bağışlama Tarihi: 30 Mart 1996

Arşivin Kapsadığı Dönem: 1930 - 1999

Arşivin Uzunluğu: 1,50 metre raf uzunluğu

Arşivin Bağışlanması/Sağlanması:

Müfide İlhan'ın Biyografisi:

Eğitimci, siyasetçi, Türkiye'nin ilk kadın belediye başkanı olan Müfide İlhan, ilkokulu Ankara'da, ortaöğrenimini ise İstanbul'da Kandilli Kız Lisesi'nde okudu. Sonrasında Muallim Mektebi'ni bitirerek öğretmen oldu. 1950 yılında Mersin'de Belediye Meclisi üyeleri tarafından belediye başkanı olarak seçildi. Bir süre sonra bu görevden kendi isteğiyle ayrıldı. Demokrat Parti (DP)'den ayrılmasının ardından Mersin'deki bir grup arkadaşıyla birlikte "Müstakilleri Destekleme Cemiyeti" adlı bir dernek kurdu ve bir süre Mücadele adlı bir dergi çıkardı. İzmit'te, Türk Kadınlar Birliği'nin şubelerini kurdu. Ankara'da özel bir anaokulu açtı. Ancak maddi yetersizlikler dolayısıyla kısa bir süre sonra bu okulu kapattı. Almanya'da Türk çocuklarını Alman okullarına hazırlama sınıflarında öğretmenlik yaptı. İstanbul'da kurulan Mersin Liseliler Derneği üyeliğini sürdürdü. Mersin'de bir mahalleye ve bir ilköğretim okuluna adı verildi.*

*Bu biyografi ařağıdaki internet sitesinden alınmıřtır.

<http://www.biyografya.com/biyografi/13488>

Arřiv Özeti: Arřivde; pasaportlar, kimlikler, kiřisel not defterleri ve hesap defterleri gibi řahsi belgeler, ailesine ve yaptıęı gezilere dair fotoęrafları, belediye başkanlığı dönemine ait resmî belgeler ve yazıřmalar, aldıęı eęitimlere ait sertifikalar, tebrik kartları, flamalar, plaketler, posta pulları ve Osmanlıca kitaplar gibi pek çok belge bulunmaktadır.

Kimlik Numarası: 10005

Dil: Türkçe, Osmanlı Türkçesi, İngilizce, Almanca

Özel Arřivin Kapsamı ve İerięi: Müfide İlhan Özel Arřivi'nde; kimlikleri, pasaportları, hesap defterleri, aile fotoęrafları gibi řahsi tebrik kartları gibi kiřisel evraklar ile Türkçe ve Almanca olarak kaleme alınmıř biyografileri, doktor olan eřine ait dokümanlar, Özel Tarsus Lisesi Yıllığı, Darüřsafaka Cemiyeti'ne ait çalıřma raporları ve dokümanlar, Anneler Cemiyeti'ne ait brořur, Metin Toker tarafından kaleme alınmıř İsmet Pařa'yla 10 Yıl adlı kitap, Mualla Anıl imzalı ve ithafılı Savrulan Yapraklar adlı kitap ve çeřitli Osmanlıca kitaplar, vatandaşlık ansiklopedisi, el yazısıyla kaleme alınan çocuk geliřimi hakkında notlar ve çocuk konulu Osmanlıca kitaplar ile mecmualar, kurucusu olarak yer aldıęı kadın cemiyetleri ile ilgili dokümanlar, kadın derneklerine ait mecmualar, Üsküdar Rotary Kulübü'ne ve İçel Piri Reis Lion Kulübü'ne ait flamalar, Hilal-i Ahmer, Himaye-i Etfal, Gaziler Derneęi gibi çeřitli yardım kurumlarına ait rozetler, almıř olduęu Kızılay Derneęi İl Yardım Öęretmenliği Sertifikası ve çeřitli sertifikalar, Mersin ve Antakya řehirleri gibi katılmıř olduęu mitingler ve törenlerden fotoęraflar, ölümünden sonra çekilmiř olan Mersin Sanat Merkezi açılıř fotoęrafları ve Afganistan, Hindistan gibi gitmiř olduęu ülkelere ait gezi fotoęrafları yer almaktadır.

Katalog Bilgisi: Müfide İlhan Özel Arřivi'nin 116 belgesi Yıldız Teknik Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü yüksek lisans öęrencisi Ayřegül Ergül-Aslan tarafından, 203 belgesi İstanbul Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İliřkiler Bölümü yüksek lisans öęrencisi Nazlıcan Bayraktar tarafından ve 358 belgesi Bilgi ve Belge Uzmanı Zeynep Yıldız tarafından kataloglanmıřtır.

Anahtar Kelimeler: Müfide İlhan, Simla İlhan, Gül Önür, Metin Toker, Mualla Anıl, Eęitim, Kandilli Kız Lisesi, Muallim Mektebi, Özel Tarsus Lisesi Yıllığı, Siyaset, Türkiye'nin İlk Kadın Belediye Başkanı, Mersin Belediye Meclisi, Demokrat Parti, Mücadele Dergisi, Vatandaşlık Ansiklopedisi, Mersin Liseliler Derneęi, Mersin Sanat Merkezi, Müstakilleri Destekleme Cemiyeti, Hilal-i Ahmer Cemiyeti, Himaye-i Etfal Cemiyeti, Gaziler Derneęi, Kızılay Derneęi, Darüřsafaka Cemiyeti, Anneler Cemiyeti, Türk Kadınlar Birlięi, Üsküdar Rotary Kulübü, İçel Piri Reis Lion Kulübü

Fonun Kullanımı: Fonun üzerinde herhangi bir kısıtlama yoktur.

Tasnif řeması: Tasnif řeması tamamlandıęında bu sayfada yayınlanacaktır.

